
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

     10.05.2017г.  №  365  
 

 

 

 

В соответствии с Календарем городских мероприятий для одаренных 

детей на 2016-2017 учебный год в апреле 2017 года управлением образования 

администрации города Магнитогорска и МУ ДПО «Центр повышения 

квалификации и информационно-методической работы» на базе 

муниципальных физкультурно-оздоровительных комплексов города была 

проведена спортивная олимпиада для дошкольников «Надежды Магнитки – 

2017». В олимпиаде приняли участие 1210 детей 6-7 лет, 121 педагог из 121 

дошкольного образовательного учреждения города. Дошкольники показали 

высокие результаты выполнения испытаний (тестов), входящих во 

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) первой ступени: в челночном беге 3х10 метров, в прыжках в длину с 

места и наклоне вперед. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городской спортивной олимпиады «Надежды 

Магнитки – 2017» (Приложение). 

2. Отделу организации дошкольного образования (Н.В. Дорогина) 

учитывать результаты городской спортивной олимпиады «Надежды Магнитки 

– 2017» при подведении итогов работы с детьми, имеющими высокий 

потенциал развития. 

3. МУ ДПО «Центр повышения квалификации и информационно-

методической работы» (О.И. Бирюк): 

3.1. Обеспечить информирование руководителей дошкольных 

Об итогах городской спортивной 

олимпиады «Надежды Магнитки – 2017» 

 



образовательных учреждений города об итогах городской спортивной 

олимпиады «Надежды Магнитки – 2017». 

3.2. Обобщить и представить педагогам дошкольных образовательных 

учреждений города положительный опыт работы по физическому воспитанию 

детей. 

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результативность участия образовательного 

учреждения в городской спортивной олимпиаде «Надежды Магнитки – 2017». 

4.2. Использовать результаты олимпиады для пополнения портфолио 

педагогов. 

4.3. Рассмотреть вопрос о моральном и материальном стимулировании 

педагогов и детей, добившихся высоких результатов в городской спортивной 

олимпиаде «Надежды Магнитки – 2017». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Т.Л. Полунину. 

Начальник управления      А.В. Хохлов 

Приказ выдан: в дело, Полуниной Т.Л., ООДО, ЦПКИМР, ДОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бирюк О.И. 

311011 



Приложение 

к приказу управления образования  

администрации г. Магнитогорска 

от 10.05.2017г. № 365 

Итоги городской спортивной олимпиады 

«Надежды Магнитки – 2017» 

Результат № ДОУ Ф.И. участников 
Фамилия И.О. педагога, 

должность 

1 место 97 

Алексин Павел 

Зубов Михаил 

Рядинский Никита 

Тузиков Роман 

Швед Алексей 

Горбунова Ксения 

Кожаева Яна 

Макаренко Алёна 

Недорезова София 

Позднякова Алёна 

Шайхутдинова В.Ф., 

воспитатель 

2 место 126 

Мазуха Василий 

Муратов Дмитрий 

Наумов Богдан 

Наумов Матвей 

Суфьянов Дамир 

Горохова Анастасия 

Крупенина Ольга 

Михайлова Анастасия 

Прилукова Ульяна 

Сабирзянова Виктория 

Мантрова Е.С., воспитатель 

3 место 125 

Бобохаджаев Толбихуджа 

Добрынин Дмитрий 

Жуматов Дамир 

Соловьёв Владислав 

Ходжаев Садриддин 

Асророва Ширинмо 

Домбровская Варвара 

Локтионова Анастасия 

Мамчурук Полина 

Савина Валерия 

Кейш С.Ю., воспитатель 

 


